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Resultatet från 2002 års verksamhet

är klart. Än en gång har det visat sig

att vi gjort bättre ifrån oss än många

andra pensionsbolag, tack vare en bra

förvaltningsstrategi, engagemang och

kompetens hos alla de som arbetar

på PP Pension.

Innan du fördjupar dig i siffrorna,

ägna en stund åt att lära känna oss

som dagligen arbetar med att förvalta

det samlade pensionskapitalet på

bästa sätt.



– Det har hänt mycket med pensionerna de

senaste åren, och fler förändringar är på väg.

Till och från diskuteras det om att förändra 

ITP-planen. När detta skrivs har ännu inget

beslut fattats. Om och när det kommer, innebär

det troligen bland annat att det blir helt upp till

den enskilde spararen att välja vem som ska

förvalta hans eller hennes pengar. 

Självklart vill vi att så många som möjligt ska

välja PP Pension. Därför intensifierar vi redan

nu besöken ute hos medlemsföretagen, där vi

träffar både ledningsgrupper och anställda för

att berätta om vad vi kan erbjuda. Vi har anställt

nya, erfarna medarbetare från försäkringsbran-

schen, med ett utvecklat marknadstänkande.

Våra nya produkter Individuell Tjänstepension

och Privat Pension har visat sig vara mycket

intressanta för spararna. Så i dag kan PP

Pension erbjuda samma produktprogram som

våra större kolleger. 

Vår kapitalförvaltning har de senaste åren

varit mycket lyckosam, jämfört med andra 

pensionsbolag. Avkastningen på tillgångarna 

har de senaste fem åren i genomsnitt varit 8,0

procent mot 5,8 procent för resten av branschen.

År 2002 lämnade vi, trots ett nattsvart aktieår,

5,2 procent i genomsnittlig återbäring på indivi-

duella tjänstepensionsförsäkringar och på privat

pensionssparande, mot 1-3 procent hos andra

bolag.

Vi på PP Pension, och alla våra pensions-

sparare, kan också glädja oss åt den höga kon-

solideringsnivån på 114 procent jämfört med

förra årets genomsnitt för branschen, som låg

en bit under 100 procent. En hög konsoliderings-

nivå ger två omedelbara fördelar: medlemsföre-

tagen får låga premier och de anställda trygga

pensioner, där även nya pensionssparare får vara

med och dela på övervärdet. Dessutom ger en

stabil ekonomi förutsättningar för att ibland, när

tillfället kommer, våga ta en något större risk.

Varför går det då så bra för PP Pension? 

Det finns flera orsaker.

Vi sprider vårt samlade kapital i tre lika stora

delar, fastigheter, aktier och räntebärande 
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”PP Pension förändras i samma takt
som villkoren för pensionerna.”
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papper. Fastighetsbeståndet är det största i

branschen, relativt vårt kapital. Vi är små och

kan därför agera snabbt, t. ex. för att byta 

förvaltare av våra aktiefonder. Under förra året

använde vi oss av optioner och terminer när 

dollarn började förlora i värde, och för att 

skydda värdet på aktieportföljen.

Just nu förbereder vi oss för ett eventuellt

införande av euron i Sverige och en ny ITP-plan,

även om förhandlingarna som pågått under

många år, ännu inte lett fram till en ny pensions-

plan. Vi undersöker fördelarna med hedgefonder,

företagsobligationer och realränteobligationer.

Så det händer mycket nu när det gäller 

pensionerna, både i vår omvärld och hos oss

själva. Och vårt mål ligger fast: hög avkastning

och låga premier till låga risker.

Tomas Lindstrand, VD

Namn: Tomas Lindstrand

Familj: Hustrun Peg och barnen Fredrik,

Anna, Ida och Karl

Fyller nästa gång: 55 år

Anställd som: Verkställande direktör

Tid på PP Pension: Snart 5 år

Bakgrund: Riksbanken, Stadshypotek,

Banco, Nordea

Bostad: Enebyberg utanför Stockholm

Senaste bok: Att uppfinna ensamheten

av Paul Auster

Senaste film: Lilja 4-ever

Äter gärna: Fisk i alla former

Dricker gärna: Ett gott vin

Intressen: Skidor, långfärdsskridskor



– Som försäkringsrådgivare på PP Pension har

jag två typer av kunder, våra medlemsföretag

och dess personal.

De flesta företag inser att bra pensions-

lösningar är viktiga för de anställda. Samtidigt

som man tycker frågorna är komplicerade och

därför ibland skjuter dem framför sig. Men när

jag träffar företagsledningen eller lednings-

gruppen och de ser vad vi kan erbjuda börjar

intresset vakna. Man undrar ofta över saker som

till exempel hur man skapar en pensionspolicy,

löser avtalspensionerna och hittar andra 

lösningar än ITP för höginkomsttagarna. 

Över huvud taget finns det ett stort behov hos

företagen att ha ett bollplank för pensions-

frågor. På lång sikt och till och med från dag 

till dag.

Sen har vi de anställda på företagen.

Människor, speciellt unga människor, har en

tendens att tänka ”det ordnar sig” när det gäller

pensionen. Kanske särskilt i den bransch 

PP Pension specialiserat sig på, media och

information. För att generalisera vill jag påstå

att de som är mest intresserade är kvinnor i 

alla åldrar, och män över 50. Kvinnor, därför 

att de oftare tänker på hela familjens framtid,

särskilt när barnen kommit. Män, därför att 

man plötsligt upptäcker att pensionsåldern 

närmar sig.

Speciellt idag när pensionen mer och mer 

är upp till den enskilde att lösa på bästa sätt,

och det finns mer att välja på, finns det behov av

professionellt stöd. Där blir min uppgift att se

över medlemmens ekonomiska situation, med

hela den eventuella familjen i åtanke. Hur vill

man bo när barnen flugit ut, ska man amortera

lånen på villan eller bostadsrätten mycket nu

P E R S O N L I G A  P P
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”Pensionsvalet har inte blivit enklare 
den senaste tiden. Men jag kan ge ett 
och annat gott råd.”

Magnus Wicksell, Försäkringsrådgivare



och mindre sen, eller tvärtom? Kan man få pre-

miebefrielse i något läge, och vad händer om

någon går bort? Vilka av PP Pensions produkter

passar just mig bäst?

Jag försöker göra min analys så objektiv

som möjligt, tar kontakt med eventuella övriga

försäkringsbolag o.s.v. Sedan lämnar jag ett 

förslag att ta ställning till. Jag tycker det är 

viktigt att verkligen bestämma sig för hur man

ska lösa sin pension, så att man i fortsättningen

kan ägna sig åt livets övriga frågor.

Efter snart två år som försäkringsrådgivare 

på PP Pension tycker jag det bästa med jobbet

är omväxlingen och möjligheten att träffa olika

människor, antingen det är företagsledningar

eller anställda. 

P E R S O N L I G A  P P
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Namn: Magnus Wicksell

Familj: Sambon Alexandra

Fyller nästa gång: 30 år

Anställd som: Försäkringsrådgivare

Tid på PP Pension: Snart två år 

Bakgrund: Försäkringsrådgivare 

på Trygg Hansa och SEB Trygg Liv

Bostad: Birkastan i Stockholm

Senaste bok: Underdog av Torbjörn Flygt

Senaste film: Gangs of New York

Äter gärna: Det mesta

Dricker gärna: Coca Cola

Intressen: Fotbollstränare för Brommapojkarna
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– Att äga fastigheter är en gammal tradition

inom PP Pension. Den första bostadsfastigheten

inköptes redan på 30-talet i centrala Stockholm,

och vi äger den fortfarande.

Fastighetsinnehavet står för en tredjedel av

PP Pensions samlade pensionskapital, resten

fördelas lika mellan placeringar i aktier och 

räntebärande papper.

I dag har PP Pension det största innehavet av

fastigheter av alla pensionsbolag, i förhållande

till det totala pensionskapitalet. Tack vare 

övervikten av bostadsfastigheter i PP Pension 

är vi relativt förskonade från de kraftiga sväng-

ningarna på aktiebörsen.

Något som också skiljer oss från de andra 

bolagen är att vi envisas med att ha en egen

organisation för förvaltningen av våra fastigheter.

Det ger utan tvekan både lägre driftskostnader

och bättre service till hyresgästerna.

PP Pensions strategi är att äga och förvalta

fastigheter, främst bostäder, i säkra tillväxt-

områden. Det innebär att vi har koncentrerat

vårt ägande till Stockholm och Malmös 

centrala delar, där efterfrågan på bostäder

sedan länge överskrider tillgången. Omvand-

lingen av hyresrätter till bostadsrätter har 

dessutom bidragit till värdetillväxten.

Målet med att äga fastigheter är att öka 

pensionskapitalet så mycket som möjligt, 

utan att ta onödiga risker. Vi använder ett port-

följoptimeringsprogram, vilket innebär att vi 

likställer fastighetsplaceringar med placeringar

”Det har visat sig att vår satsning på 
fastigheter varit lyckad.”

Ken Ejderhamn, Chef för fastighetsförvaltningen



i aktier och räntebärande papper. Ett löpande

hyreskontrakt ger ju en stabil intäkt, precis som

en obligation. Men när ett kontrakt omförhandlas

eller ersätts liknar innehavet en aktie; den 

aktuella situationen på marknaden styr värdet. 

Att placera pengar i fastigheter är en trygg

investering och något som säkrar pensionerna

åt våra medlemmar. Några siffror får avslut-

ningsvis belysa detta.

Trots att den sammanlagda bostads- och

kontorsytan minskat från 281 000 m2 år 1994 till

170 000 m2 år 2002 har marknadsvärdet stigit

från 1,9 miljarder kronor till 2,1 miljarder kronor

under samma tid. Bara mellan år 2001 och 2002

steg det med 4 procent.

För andra året i rad toppar vi Svenskt

Fastighetsindex (SFI) vad gäller totalavkastning;

det gångna året gav 8 procent jämfört med SFI

2,6 procent. Tittar vi på totalavkastningen för

fastigheter under åren 1997 till 2002 visar SFI en

årlig genomsnittlig avkastning om 12,6 procent.

Motsvarande siffra för PP Pension är hela 14

procent, d.v.s. 1,4 procentenheter bättre varje år.

Så PP Pensions kurs ligger fast,  vi tänker fort-

sätta att äga och förvalta fastigheter. Allt talar 

för att det är ett av de bästa sätten att förvalta 

våra pensionssparares pengar.

P E R S O N L I G A  P P
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Namn: Ken Ejderhamn

Familj: Hustrun Kirre och barnen Linn 

och Marcus

Fyller nästa gång: 47 år

Anställd som: Chef för fastighetsförvaltningen

Tid på PP Pension: 8 år

Bakgrund: Olika fastighets- och finansbolag

Bostad: Stocksund utanför Stockholm

Senaste bok: Häxornas försvarare 

av Jan Guillou

Senaste film: Sagan om de två tornen

Äter gärna: Pasta

Dricker gärna: Öl och vin

Intressen: Jakt, fiske, motion



V E R K S A M H E T E N

10

Om 2001 var ett oroligt börsår var det ingenting

emot 2002. Börserna världen över föll markant.

Detta innebar att alla pensionsbolag fick kraftigt

sänkt konsolidering och negativ avkastning på

det förvaltade pensionskapitalet.

Under hela 2002 har pensionsbolagen utsatts

för stark massmediebevakning. Mycket negativt

har skrivits om bolagen och många pensions-

sparare har oroats över om bolagens löften kan

infrias. 

Även PP Pension har påverkats av den kraftiga

börsnedgången, som de flesta konkurrenterna.

Detta har vi dock kunnat kompensera oss för

genom en hög avkastning på övriga placeringar.

PP Pensions ekonomiska ställning är fortsatt

stark och vi har tillräckliga marginaler för 

att kunna garantera våra försäkringstagares 

pensioner.

Den totala avkastningen på pensionskapitalet

blev år 2002 -5,5 procent (5,0), jämfört med i

genomsnitt -9,7 procent (-2,8) för pensions-

bolagen i övrigt.

Konsolideringsnivån, å andra sidan, var 

114 procent per 2002-12-31, där många andra

bolag ligger under 90 procent.

”Det gick trots allt bättre för oss, 
och dig, än för många andra 2002.”
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Försäkringsrörelsen

Löpande bruttopremier ökade med 10 procent

till 206 miljoner kronor (188), medan engångs-

premierna för bland annat avgångspensioner

minskade till 43 miljoner kronor (65).

Pensionsutbetalningarna inklusive pensions-

tillägg ökade till 163 miljoner kronor (136).

Försäkringsrörelsens resultat blev totalt 

74 miljoner kronor (101). Nedgången beror till

stor del på att pensionsutbetalningarna har

ökat till följd av ett stigande antal avgångs-

pensioner.

Fastighetsförvaltningen

Resultatet blev något lägre än år 2001 till följd

av minskat fastighetsbestånd. Räknat på oför-

ändrat antal fastigheter visade förvaltningen

en liten resultatförbättring.

Kapitalförvaltningen

Resultatet för fastighetsförvaltningen blev 

75 miljoner kronor (82) och för kreditrörelsen

17 miljoner kronor (19).

Värdeökningen av fastighetsbeståndet fort-

satte och gav 71 miljoner kronor (249) medan

räntebärande placeringar gav 128 miljoner

kronor (43). Till följd av det mörka aktieåret

2002 blev resultatet av aktieplaceringarna 

-609 miljoner kronor (-128).

Totalt stannade kapitalförvaltningens 

resultat på -318 miljoner kronor (265).

Nya fondförvaltare

I Norden har vi bytt ut Carnegie mot Enter

Kapitalförvaltning. I Europa har Goldman

Sachs och Axa Rosenberg ersatt Pictet och

ABN Amro. I USA behöll vi State Street och 

T. Rowe Price. I Asien fortsätter Schroder 

att förvalta våra pengar och i Japan Credit

Agricole och Fidelity. För Emerging Markets

slutligen har vi valt Capital International.

KOLLEKTIV FÖRSÄKRING – ITP

Antal försäkringar vid årsskiftet 2002/2003:

• 4 053 ålderspensionärer
• 9 148 aktiva försäkrade
• 9 477 innehavare av fribrev
• Premierabatt för företagen, 24 procent

motsvarande 35,6 MSEK
• Nettopremier 190,0 MSEK
• Antal anslutna företag 254
• Utbetalda pensioner 123,4 MSEK
• Pensionstillägg 38,5 MSEK
• Totalt utbetalda pensioner 161,9 MSEK
• År 2002 räknades pensionerna upp 

med 3,0 procent
• Återbäring på ITPK 6,0 procent

INDIVIDUELL LIVFÖRSÄKRING

Antal försäkringar vid årsskiftet 2002/2003:

• 575 med löpande premier
• 161 engångsbetalda försäkringar
• Nettopremier 24,2 MSEK
• Utbetalda pensioner 0,7 MSEK
• Genomsnittlig återbäring 5,2 procent



E K O N O M I S K  R E D O V I S N I N G
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för

Pressens Pensionskassa Försäkringsförening

avger härmed årsredovisning för verksamhets-

året 2002, föreningens 121:a verksamhetsår.

FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Försäkringsrörelsens premieinkomst 

minskade under 2002 till 226,1 miljoner 

kronor (229,4). Då ingår premiebefrielse för

sjukpension och premierabatten är avdragen.

Löpande premier ökade till 206,4 miljoner 

kronor (187,6), medan engångspremierna

minskade till 43,4 miljoner kronor (65,7) före

avdrag för rabatter. 

Kollektiv försäkring – ITP

Antalet ITP-försäkrade har ökat under året.

Vid årets slut var antalet försäkrade 22 678 

(22 120) och antalet anslutna företag 254 (259).

Premieinkomsten uppgick under 2002 till

201,9 miljoner kronor (213,6). Då är engångs-

avgifter och premiebefrielse vid sjukpension

inräknade, samt premierabatten på 35,6 

miljoner kronor (34,1) avdragen. 

Försäkringsersättningar uppgick till 

137,8 miljoner kronor (115,3) varav 123,4 

miljoner kronor (102,8) var grundbelopp.

Dessutom har 38,5 miljoner kronor (33,4)

betalats ut som pensionstillägg inklusive PP

Bonus. Värdesäkring av utgående pensioner

har under lång tid baserats på förändringen 

av konsumentprisindex (KPI) mellan åren.

Förändringen av KPI mellan september 2000

och september 2001 blev 3,0 procent.

Utgående pensioner för 2002 höjdes där-

igenom med 3,0 procent (2,0). 

Kapitalvärdet av de från och med 2002

utgående pensionstilläggen har beräknats

enligt föreningens premiereservgrunder 

Kapitalavkastningstabell 2002

Genomsnitt 5 år

Ingående Netto- Värde- Utgående Direkt- Total- Direkt- Total-
marknadsvärde placering förändring marknadsvärde avkastning avkastning avkastning avkastning

kkr % kkr kkr % kkr % kkr % kkr % % %

Räntebärande
exkl. direktlån 1 765 317 28,5 101 524 51 644 2,9 1 918 485 33,3 76 352 4,3 127 996 7,2 2,3 8,4

Direktlån 351 293 5,7 -22 690 0 0,0 328 601 5,7 18 094 5,5 18 094 5,5 6,3 6,7

Aktier 1 777 564 28,8 235 425 -622 831 -32,9 1 390 158 24,2 6 179 0,3 -616 652 -32,6 0,8 4,3

Fastigheter 2 285 674 37,0 -240 583 70 609 3,3 2 115 700 36,8 99 595 4,7 170 204 8,0 5,4 12,5

Upplåning
för placeringar -392 054 6 234 -385 820 -17 589 -17 589

Summa placeringar 5 787 794 79 910 -500 578 -8,7 5 367 124 182 631 3,2 -317 947 -5,5 3,2 8,0
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och uppgick till 295,0 miljoner kronor (290,0)

vid 2002 års utgång. Värdet av återbärings-

och värdesäkringsfonden samt fonden för 

orealiserad vinst utgjorde vid samma tidpunkt

1 901,8 miljoner kronor (1 925,8). Dessa fonder

utgör en garanti för föreningens fortsatta för-

måga att värdesäkra utgående pensioner och

ge det extra pensionstillägget PP Bonus.

Individuell livförsäkring

Försäljningen av individuella försäkringar 

fortsatte att öka under 2002. Detta innefattar

såväl tjänste- som privata försäkringar till

våra medlemmar.

Antalet försäkringar uppgick vid utgången

av 2002 till 736 stycken. Premieinkomsten

uppgick under 2002 till 24,2 miljoner kronor

(15,7) inklusive engångsavgifter.

Försäkringsersättningar uppgick till 1,0

miljoner kronor.

KAPITALFÖRVALTNINGEN

Syftet med kapitalförvaltningen är att skapa en

långsiktig stabil värdetillväxt och därigenom

värdesäkra de pensionsåtaganden som för-

eningen har iklätt sig. Målsättningen är att

uppnå en avkastning som långsiktigt över-

stiger inflationen med 5 procentenheter per år.

Vägen att uppnå detta är att använda de till-

gängliga placeringsinstrumenten och genom

en väl avvägd fördelning mellan risk och för-

väntad avkastning. Under 2002 uppgick den

sammanlagda avkastningen på tillgångarna till

-5,5 procent (5,0).

Tillgångarna förvaltas genom placeringar i

olika slags värdepapper såsom svenska och

utländska aktier, räntebärande instrument,

direktägda fastigheter och genom utlåning

mot säkerhet i pantbrev i främst enfamiljshus.

Derivat användes under året för att reducera

riskerna i placeringarna. Värdet på ej bokförda

derivat var -10,3 miljoner kronor (16,3).

Under året utsågs nya förvaltare av 

europeiska aktier. Goldman Sachs och 

Axa Rosenberg ersatte ABN Amro och Pictet. 

Ny förvaltare av nordiska aktier är Enter 

Kapitalförvaltning som ersatte Carnegie.

Kapitalförvaltningen gav totalt ett resultat

på -318,2 miljoner kronor (264,9).

Fastigheter

Resultatet för fastigheterna efter finansiella

poster var 75,3 miljoner kronor (82,3). 

Under verksamhetsåret har det försålts

fastigheter för totalt 238 miljoner kronor.

För jämförbart fastighetsbestånd, d.v.s.

fastigheter som ägts hela 2002 och hela 2001,

har hyresintäkterna ökat med 3,6 procent,

medan kostnaderna ökat med 7,2 procent.

Driftsnettot (före finansiella poster) för dessa

fastigheter är 1 procent bättre än 2001.

Fastighetsbeståndet omfattar numera 

ca 170 500 kvm uthyrningsbar yta, varav 
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84 procent är placerade i Stockholmsområdet

och 16 procent i Malmöområdet. Totalt är 

86 procent bostäder.

Marknadsvärdet bedöms vara 2 136 

miljoner kronor (2 302). Värdering av fastighets-

beståndet har skett genom extern värdering 

av fastigheterna. Totalavkastningen, värde-

förändring och direktavkastning exklusive

upplåning, uppgick till 8,0 procent.

Föreningen är medlem i Svenskt Fastig-

hetsindex (SFI).

Fastigheterna är belånade till 18 procent

(17) av marknadsvärdet. 

Direktlån

Utlåningen gav ett resultat på 17,3 miljoner

kronor (18,8). Utlåningsvolymen minskade

något under året till 326,6 miljoner kronor

(349,0). 

Ränteintäkter och avgifter uppgick under

året till 18,9 miljoner kronor (20,3). För år

2002 har reserven för ett osäkert lån minskats

med 0,1 miljoner kronor. Totalt är 0,5 miljoner

kronor reserverade för osäkra lån. 

Kreditrörelsens resultat motsvarade en

avkastning på 5,5 procent.

Finansrörelsen

Finansrörelsen har givit räntor och utdelningar

på 82,6 miljoner kronor (12,3) och realiserade/

orealiserade vinster/förluster på –489,9 miljo-

ner kronor (155,4). 

Vid utgången av år 2002 var 2 261,6 miljoner

kronor (1 969,2) placerat i räntebärande

instrument, inklusive likvida medel.

Placeringen i börsaktier och andelar upp-

gick vid samma tillfälle till 1 056,2 miljoner

kronor (1 562,6). 

Avkastningen på värdepappersportföljen

översteg vårt jämförelseindex med 5,4 procent-

enheter. Aktierna gav en avkastning på –32,6

procent och obligationerna en avkastning på

7,2 procent.

KONSOLIDERING

Konsolideringsnivån uppgick vid utgången 

av 2002 till 114 procent. Riktvärdet för för-

eningens konsolidering är 125 procent med

möjlighet att variera inom intervallet 115 

procent till 135 procent. Beroende på det 

försämrade läget på kapitalmarknaden har

föreningen under 2002 återallokerat 63 mil-

joner kronor av de till parterna tidigare allo-

kerade medlen. Premierabatten för 2003 är

beslutad till 20 procent (24).

ADMINISTRATION

De sammanlagda driftskostnaderna uppgick

under 2002 till 32,1 miljoner kronor (31,4).

Försäkringsrörelsens driftskostnader uppgick

till 13,1 miljoner kronor (12,8).
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Personal

Löner, andra ersättningar och sociala avgifter

HELÄGDA BOLAG 

Fastighetsförvaltning i egen regi är momsbelagd

(till skillnad från försäkringsverksamhet).

Därför är det av administrativa skäl enklast att

bedriva fastighetsförvaltning i särskilda bolag.

Föreningen har ett förvaltningsbolag, Pressens

Förvaltnings AB. Därutöver äger föreningen

Fastighets AB Stor Göten, som inte längre

bedriver någon verksamhet. Beroende på de 

två dotterbolagens jämförelsevis obetydliga

verksamhet upprättas ej någon koncernredo-

visning.

RISK– OCH KÄNSLIGHETSANALYS

En försäkringsverksamhet påverkas av ett 

antal olika omvärldsfaktorer som kan påverka

resultatet i föreningen. Dessa kan kontrolleras 

i varierande omfattning.

Försäkringsrisker

Den stora risken inom detta område ligger i 

att föreningen inte kan fullfölja de garanterade

försäkringsåtagandena. Denna risk minimeras

genom de säkerhetsmarginaler som föreningen

har i konsolideringspolicyn samt att föreningen

följer Försäkringsrörelselagens placerings-

regler för skuldtäckning. Föreningen och 

föreningens aktuarie följer och analyserar

försäkringsrisken löpande.

Valutarisker

Med valutarisker avses den påverkan som 

valutaförändringar får på de placeringstill-

gångar som är placerade i utländsk valuta.

Då en stor del av föreningens aktier och 

andelar är placerade i annan valuta ser för-

eningen ständigt över och analyserar riskerna

och reducerar exponeringen med terminer.

Ränterisk

Med ränterisk menas risken att marknads-

värdet på räntebärande placeringar sjunker 

då marknadsräntan stiger.

Durationstiden på föreningens obligations-

placeringar fastställs i föreningens placerings-

Medelantalet årsanställda 2002 2001

Försäkringsrörelsen 6,6 6,8

Kapitalförvaltning 10,4 10,1

Ekonomi och Administration 8,0 7,9

Totalt 25,0 24,8

I kapitalförvaltning ingår fastighetsförvaltning med 
8,4 respektive 8,1 årsanställda.

Av de totalt 25,0 anställda var 12,3 män.

(kkr) 2002 2001

Löner och andra ersättningar 10 828 10 264

varav styrelse och VD 1 754 1 514

Sociala avgifter 5 319 4 927

varav pensionskostnader 1 717 1 498

därav till VD 792 658

Verkställande direktören har rätt till pension från 60 år.
Vid uppsägning från föreningens sida äger verkställande
direktören rätt till ett avgångsvederlag motsvarande
högst två årslöner.  
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instruktioner och analyseras löpande för att

optimera avkastningen.

Kreditrisk

Med kreditrisk menas att motparten inte kan

fullgöra sina betalningar, vilket skulle leda 

till kreditförluster. Placeringar i obligationer

sker endast i svenska stats- och bostads-

obligationer. Likviditet placeras även i ränte-

papper utgivna av svenska aktiebolag. 

Föreningen har under de senaste åren valt

att minska lånen till kommersiella fastigheter

och prioriterat medlemslån. Låntagarnas 

kreditvärdighet följs upp löpande och säker-

heterna för lånen bedöms med god marginal.

Känslighetsanalys

Känslighetsanalysen visar hur förändringar 

i omvärldsfaktorer påverkar föreningens 

placeringskapital och konsolideringskapital,

se tabell nedan. Effekterna på räntebärande

placeringar beräknas efter en räntehöjning

med 1 procentenhet. Förändringen på aktier

och andelar beräknas efter en kursnedgång 

med 10 procent. Fastigheternas förändring

beräknas med ett höjt direktavkastningskrav

om 2 procentenheter och valutaförändringen

med en valutaförsämring om 10 procent.

Tillgångar (kkr) Förändring av kollektivt  Förändring av kollektiv
konsolideringskapital konsolideringsnivå

Räntebärande -48 737 -1,21 %
Aktier och andelar -105 632 -2,63 %
Fastigheter -726 313 -18,10 %
Valutaförändring -105 910 -2,64 %
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DISPOSITION AV RESULTAT

Livförsäkringsavsättning, avsättning för säker-

hetstillägg samt avsättning till värdesäkrings-

fond har skett med 295,3 miljoner kronor

(550,0).

När övriga fondpåverkande poster bokförts

samt förra årets resultat disponerats, återstår

följande i de olika fonderna:

Styrelsen föreslår att årets resultat –590 352

kkr efter upplösning av övriga medel med 

–102 464 kkr, tillsammans –692 816 kkr,

disponeras enligt nedanstående:

Återbäringsfond I (Kollektiv) -679 225

Återbäringsfond II (Individuell) -13 591

Summa kkr -692 816

Fond (MSEK) 2002 2001 Förändring

Fond för orealiserade vinster 1 470,5 1 368,0 102,5
Återbäringsfond 100,3 194,4 -94,1
Värdesäkringsfond 423,9 459,6 -35,7
Garantifond/Understödsfond 1,7 1,7 0,0
Livförsäkringsavsättning 
säkerhetstillägg 191,1 175,9 15,2
Övriga medel -102,5 144,4 -246,9
Årets resultat -590,4 -75,6 -514,8
Livförsäkringsavsättning 3 820,8 3 517,6 303,2

Summa 5 315,4 5 786,0 -470,6
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Resultaträkning

Resultaträkning (kkr) Not 2002 2001

TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Premieinkomst 1 226 105 229 361
Kapitalavkastning, intäkter 2 256 281 414 948
Orealiserade vinster 3 48 833 235 194
Försäkringsersättningar 4 -138 848 -115 602
Förändring av livförsäkringsavsättning 5 -303 200 -395 981
Driftskostnader 6 -13 071 -12 800
Kapitalavkastning, kostnader 7 -145 594 -5 335
Orealiserade förluster 8 -477 747 -379 893

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat -547 241 -30 108

ICKE TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat -547 241 -30 108

Resultat före skatt -547 241 -30 108

Skatt* -43 111 -45 532

Årets resultat -590 352 -75 640

* Årets skatt består av avkastningsskatt.

För resultatanalys per rörelsegren, se sidan 23.
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Balansräkning

Balansräkning (kkr) Not 2002 2001

Tillgångar

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 9 2 136 211 2 302 043
Aktier och andelar 10 1 056 217 1 562 595
Aktier i koncernföretag 11 879 969
Räntebärande placeringar 12 1 977 305 1 732 135
Direktlån 326 569 348 986

Summa placeringstillgångar 5 497 181 5 946 728

Fordringar
Premiefordringar 2 902 2 793
Hyresfordringar 138 127
Skattefordringar - -
Fordran koncernföretag - 16
Övriga finansiella tillgångar 4 275 8 479

Summa fordringar 7 315 11 415

Andra tillgångar
Materiella tillgångar 13 2 424 2 537
Likvida medel 284 271 237 054

Summa andra tillgångar 286 695 239 591

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 763 14 016

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 763 14 016

Summa tillgångar 5 805 954 6 211 750
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Balansräkning (kkr) Not 2002 2001

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital 14

Andra fonder
Fond för orealiserade vinster 15 1 470 533 1 368 069
Övriga fonder 16 716 844 831 556
Övriga medel -102 464 144 388

Årets resultat -590 352 -75 640

Summa eget kapital 1 494 561 2 268 373

Försäkringstekniska avsättningar
Livförsäkringsavsättning 5 3 820 800 3 517 600

Summa försäkringstekniska avsättningar 3 820 800 3 517 600

Avsättning för andra risker och kostnader
Skatter 3 958 2 727

Summa avsättning för andra risker och kostnader 3 958 2 727

Skulder
Leverantörsskulder 8 021 6 191
Inteckningslån i placeringsfastigheter 385 820 392 054
Skuld till dotterbolag 432 -
Övriga skulder 73 239 5 582

Summa skulder 467 512 403 827

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 123 19 223

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 123 19 223

Summa skulder 5 805 954 6 211 750

STÄLLDA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER
Pantbrev i placeringsfastigheter 394 434 418 823
Ansvarsförbindelse Svenska Tidningsutgivareföreningen 250 216
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REDOVISNINGSPRINCIPER

Från och med 2001 tillämpar Pressens Pensions-

kassa Lag om årsredovisning i försäkringsföretag

samt Finansinpektionens föreskrifter och allmänna

råd om årsredovisning i försäkringsföretag 

(FFFS 2000:22).

Samtliga placeringstillgångar värderas till 

verkligt värde. Värdeförändringar, såväl realiserade

som orealiserade, redovisas över resultaträkningen. 

Omräkning av jämförelsesiffror för tidigare år

har gjorts i enlighet med de nya redovisnings-

principerna.

Materiella tillgångar

Materiella tillgångar redovisas till anskaffnings-

kostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar

baserade på en bedömning av tillgångarnas 

ekonomiska livslängd.

Följande planenliga avskrivningar har gjorts

Datorer 33 procent

Övriga inventarier 20 procent

Fordringar

Fordringar är redovisade med de belopp de 

beräknas inflyta.

Noter

Femårsöversikt 2002 2001 2000 1999 1998

Resultat, MSEK
Premieinkomst 226,1 229,4 196,3 145,3 133,3
Kapitalavkastning, netto -318,2 264,9 331,0 893,9 418,8
Försäkringsersättningar -138,8 -115,6 -89,5 -79,6 -73,4
Årets resultat -590,4 -75,6 -123,8 677,1 230,0

Ekonomisk ställning, MSEK
Placeringstillgångar 5 367,1 5 787,8 5 673,3 5 678,0 4 790,8
Försäkringstekniska avsättningar 3 820,8 3 517,6 3 121,6 2 606,0 2 366,0
Kollektivt konsolideringskapital * 615,1 1 292,2 1 462,7 2 707,0 2 073,5

Nyckeltal, %
Förvaltningskostnadsprocent 0,24 0,22 0,19 0,12 0,13
Direktavkastning 3,2 2,2 2,4 3,7 3,5
Totalavkastning -5,5 5,0 7,1 20,3 12,7
Kollektiv konsolideringsnivå 114 129 137 191 177

* Med kollektivt konsolideringskapital avses skillnaden mellan tillgångarnas verkliga värde och föreningens totala
åtagande. (För 2002 är föreningens totala åtagande beräknat som föreningens garanterade åtagande, kapitalvärdet
av beslutade pensionstillägg och premierabatter samt allokerade medel. För 2001 och tidigare är det beräknat som
försäkringsteknisk avsättning, säkerhetstillägg, kapitalvärdet av beslutade pensionstillägg och allokerade medel.)
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Resultatanalys per rörelsegren (kkr) Totalt Kollektiv Individuell

TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Premieinkomst 226 105 201 910 24 195
Kapitalavkastning, intäkter 256 281 250 689 5 592
Orealiserade vinster 48 833 47 767 1 066
Försäkringsersättningar -138 848 -137 829 -1 019
Förändring av livförsäkringsavsättning -303 200 -280 000 -23 200
Driftskostnader -13 071 -7 328 -5 743
Kapitalavkastning, kostnader -145 594 -142 417 -3 177
Orealiserade förluster -477 747 -467 322 -10 425

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat -547 241 -534 530 -12 711

ICKE TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat -547 241 -534 530 -12 711

Resultat före skatt -547 241 -534 530 -12 711

Skatt -43 111 -42 231 -880

Årets resultat -590 352 -576 761 -13 591
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Not 5. Förändring av 
livförsäkrings-
avsättning (kkr) 2002 2001

Kollektiv
Ingående premiereserv 3 500 000 3 120 000
Utgående premiereserv 3 780 000 3 500 000

280 000 380 000

Individuell
Ingående premiereserv 17 600 1 619
Utgående premiereserv 40 800 17 600

23 200 15 981

Summa 303 200 395 981Not 3. Orealiserade 
vinster (kkr) 2002 2001

Byggnader och mark 15 315 235 194
Räntebärande placeringar 33 518 -

Summa 48 833 235 194

Not 4. Försäkrings-
ersättningar (kkr) 2002 2001

Kollektiv
Utbetalda grundpensioner -123 412 -102 814
Premiebefrielse vid sjukpension -11 908 -10 200
Övriga försäkringskostnader -2 509 -2 308
Pensionstillägg -38 455 -33 391
Uttag ur återbäringsfond 38 455 33 391

Individuell
Utbetalda grundpensioner -705 -280
Övriga försäkringskostnader -314 -

Summa -138 848 -115 602

Not 1.  Premieinkomst (kkr) 2002 2001

Kollektiv
Löpande 191 369 180 367
Engångsavgifter 34 282 57 175
Premiebefrielse vid sjukpension 11 908 10 200
Rabatter -35 649 -34 112

Individuell
Löpande 15 050 7 235
Engångsavgifter 9 145 8 496

Summa 226 105 229 361

Not 2. Kapitalavkastning,
intäkter (kkr) 2002 2001

Direktlån 18 931 20 289
Ränteintäkt obligationer och 
andra räntebärande värdepapper 73 947 6 212
Övriga ränteintäkter 2 585 5 465
Utdelning aktier och andelar 6 073 585
Driftsnetto fastigheter 75 254 82 306

Realisationsvinster
Aktier och andelar - 1 843
Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 17 984 178 725
Fastigheter 55 669 14 092
Valuta 5 838 105 431

Summa 256 281 414 948

Premiereserven är beräknad enligt föreningens
premiereservgrunder och utgör skillnaden mellan
kapitalvärdet av föreningens beräknade utgifter 
för försäkringarna och kapitalvärdet av de premier
föreningen må ha att ytterligare uppbära.
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Not 7. Kapitalavkastning, 
kostnader (kkr) 2002 2001

Direktlån -1 640 -1 490
Finans -3 434 -3 845

Realisationsförluster
Aktier och andelar -140 520 -

Summa -145 594 -5 335

Not 8. Orealiserade 
förluster (kkr) 2002 2001

Aktier och andelar -477 747 -232 422
Räntebärande placeringar - -147 471

Summa -477 747 -379 893

Not 6. Driftskostnader (kkr) 2002 2001

Personalkostnader -16 748 -15 855
Lokalkostnader -3 923 -3 848
Datakostnader -924 -703
Övriga kostnader -9 454 -9 715
Avskrivningar -1 077 -1 295

Totala driftskostnader 
föreningen -32 126 -31 416

Direktlån 1 578 1 433
Fastighetsförvaltning 14 320 13 983
Finans 3 157 3 200

Summa försäkringsrörelsens 
driftskostnad -13 071 -12 800

Not 9.  Byggnader och mark (kkr) 2002 2001

Kommun Tax. Anskaffnings- Marknads- Tax. Anskaffnings- Marknads-
värde värde värde värde värde värde

Solna 342 898 113 867 483 000 300 577 113 867 465 000
Stockholm 811 312 464 789 1 207 500 661 118 461 706 1 167 500
Sundbyberg - - - 24 969 18 699 40 000
Nacka 103 594 34 885 170 000 90 542 34 885 156 000
Malmö 207 042 178 435 260 100 318 397 320 211 430 300
Skanör 13 712 9 971 15 600 37 678 32 725 43 000
Pågående ombyggnad - 11 11 - 243 243

Summa 1 478 558 801 958 2 136 211 1 433 281 982 336 2 302 043
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Marknadsvärde 2002, avser utländsk valuta gånger kursen per 31 december 2002. 

Not 10. Aktier och andelar (kkr) 2002 2001

Anskaffnings- Marknads- Anskaffnings- Marknads-
värde värde värde värde

Aktier
Direktägda aktier
Sverige - - 66 682 62 400
Danmark - - 9 938 8 776
Finland - - 1 916 2 255
Norge - - 18 600 17 704

Summa aktier - - 97 136 91 135

Andelar
UIMT Nordic Equity Fund A 161 172 141 885 161 172 199 984
Schroder Inst Pacific 14 512 10 462 14 214 13 839
Pictet Pan European Equities - - 167 586 159 037
SHB Norden Aggressiv A 1 20 953 10 295 20 953 16 537
SHB Nordenfond A 1 159 578 86 115 157 845 131 873
Goldman Sachs 145 480 122 872 - -
Capital International C I E M F 19 450 15 138 - -
Enter Fonder AB 70 080 56 872 - -
Axa Rosenberg Fund 126 303 102 117 - -
T.Rowe Price Mid-Cap Equity Growth 113 563 88 385 113 563 135 727
T.Rowe Price Blue Chip Growth 35 493 21 721 35 493 34 513
T.Rowe Price Small Cap Stock 65 708 55 625 65 708 78 195
Fidelity Inst Japan Fund 46 967 27 759 46 967 35 082
Indocam Mosais Japan Equity 50 796 27 884 50 796 38 647
Alfred Berg Europa - - 209 718 190 918
State Street Balzac USA fond 466 625 272 853 466 625 426 807
State Street CTF Emerging Markets - - 9 218 10 301

Summa andelar 1 496 679 1 039 983 1 519 858 1 471 460

Derivat
Handelsbanken aktieindex 2007 05 09 - 6 960 - -
Credit Suisse First Boston 2007 06 20 - 2 463 - -
Credit Suisse First Boston 2006 03 15 - 6 811 - -

Summa derivat - 16 234 - -

Summa aktier och andelar 1 496 679 1 056 217 1 616 994 1 562 595



E K O N O M I S K  R E D O V I S N I N G

27

Not 12. Räntebärande placeringar (kkr) 2002 2001

Värdepapper och andelar Upplupet Upplupet
anskaffnings- Marknads- anskaffnings- Marknads-

värde värde värde värde

Handelsbanken aktieindex-
obligation Världen A1 675 2007 05 09 76 019 82 280 - -
Stadshypotek 1564 6% 2006 03 15 208 461 210 144 208 461 204 500
Spintab 172 5% 2007 06 20 48 160 50 935 - -
Trevise Penningmarknadsfond 221 508 243 796 188 420 216 846
Trevise Obligationsfond 233 855 268 604 225 838 261 924
Alfred Berg Penningmarknadsfond 116 079 122 306 111 745 117 150
Alfred Berg Avkastningsfond 490 021 490 922 448 742 456 787
SHB Mega Räntefond 446 922 508 318 446 168 474 928

Summa 1 841 025 1 977 305 1 629 374 1 732 135

* Är avvecklat under 2002.
** Är vilande bolag och bokfört värde motsvaras av bolagets egna kapital.
*** Pressens Förvaltnings AB visar ett resultat före bokslutsdispositioner och skatt på 0 kkr, eget kapital uppgår till 940 kkr.

Not 11. Aktier i koncernföretag (kkr) 2002 2001

Bolag Organisations- Antal Nominellt Bokfört Antal Nominellt Bokfört
nummer värde värde värde värde

Fastighets AB Bra Bostad * 556244-1773 - - - 100 100 90
Fastighets AB Stor Göten ** 556121-0948 1 550 155 155 1 550 155 155
Pressens Förvaltnings AB *** 556106-6035 9 100 910 724 9 100 910 724

Summa 1 065 879 1 165 969
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Not 14. Eget kapital (kkr)

Fond för Övriga Övriga Årets
orealiserade vinster fonder medel resultat

Ingående balans 2002-01-01 1 368 069 831 556 144 388 -75 640
Disposition av 2001 års resultat 68 748 -144 388 75 640
Övriga förändringar av övriga fonder (se not 16) -183 460
Förändring fond för orealiserat resultat 102 464 -102 464
2002 års resultat enligt resultaträkningen -590 352

Summa 1 470 533 716 844 -102 464 -590 352

Not 15. Fond för orealiserade vinster (kkr) 2002 2001 Förändring

Räntebärande 136 280 102 762 33 518
Aktier - -54 399 54 399
Fastigheter 1 334 253 1 319 706 14 547

1 470 533 1 368 069 102 464

Not 13. Materiella 
tillgångar (kkr) 2002 2001

Ingående anskaffningsvärde 14 991 14 275
Inköp 1 017 2 443
Försäljningar  och utrangeringar -1 108 -1 727

Utgående ackumulerat
anskaffningsvärde 14 900 14 991

Ingående avskrivningar -12 454 -12 683
Försäljningar och utrangeringar 1 055 1 524
Avskrivningar -1 077 -1 295

Utgående ackumulerade
avskrivningar -12 476 -12 454

Utgående planenligt restvärde 2 424 2 537
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Not 16. Övriga fonder (kkr) 2002 2001

Återbäringsfond I
Ingående balans 98 124 303 520
Disposition av föregående års resultat 70 924 147 348
Allokerade medel företag -134 150 -155 848
Allokerade medel avtalsslutande parter -63 407 -10 593
Återallokerade medel 65 278 -
Uttag återbäringsfonden -38 455 -33 045
Tillfört/återtaget värdesäkringsfonden 23 071 -134 258
Tillfört livförsäkringsavsättning säkerhetstillägg -14 000 -19 000

Summa återbäringsfond I 7 385 98 124

Återbäringsfond II
Ingående balans 96 234 100 000
Disposition av föregående års resultat -2 176 -2 967
Tillfört livförsäkringsavsättning säkerhetstillägg -1 160 -799

Summa återbäringsfond II 92 898 96 234

Utgående återbäringsfond I och II 100 283 194 358

Värdesäkringsfond
Ingående balans 459 631 338 267
Uttag Ränterabatt för ITPK -12 620 -12 076

Uttag för kundförluster p.g.a. konkurser -106 -818
Avsättningar Ränta -33 360 124 582

Värdesäkringsavgifter 10 289 9 676

Utgående värdesäkringsfond 423 834 459 631

Garantifond/Understödsfond 1687 1687

Livförsäkringsavsättning säkerhetstillägg
Ingående balans 175 880 156 081
Avsättningar 15 160 19 799
Utgående livförsäkringsavsättning säkerhetstillägg 191 040 175 880

Utgående balans Övriga fonder 716 844 831 556
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Stockholm den 9 april 2003.

Håkan Winberg Sam Dandemar Jeanette Janson-Gellerfelt

Ordförande

Göran Johansson Sören Karlsson Hans Kilsved

Christer Lindström Lennart Ohlsson-Leijon

Tomas Lindstrand

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den 10 april 2003.

Jan Åke Magnuson Stefan Ahlqvist Göran Abrahamsson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Finansinspektionen
förordnad revisor
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Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i

Pressens Pensionskassa Försäkringsförening

Organisationsnummer 802005-5573

Vi har granskat årsredovisningen, räkenskaperna

samt styrelsens och verkställande direktörens 

förvaltning i Pressens Pensionskassa Försäkrings-

förening för räkenskapsåret 2002. Det är styrelsen

och verkställande direktören som har ansvaret 

för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. 

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen

och förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revi-

sionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra

oss om att årsredovisningen inte innehåller väsent-

liga fel. En revision innefattar att granska ett urval 

av underlagen för belopp och annan information i

räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också

att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och

verkställande direktörens tillämpning av dem samt

att bedöma den samlade informationen i årsredovis-

ningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder

och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma

om någon styrelseledamot eller verkställande 

direktören är ersättningsskyldig mot föreningen

eller på annat sätt handlat i strid mot lag om

understödsföreningar, lag om årsredovisning 

i försäkringsföretag eller föreningens stadgar. 

Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för

våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med

lag om årsredovisning i försäkringsföretag och

enligt 29 § lag om understödsföreningar och ger

därmed en rättvisande bild av föreningens resultat

och ställning i enlighet med god redovisningssed 

i Sverige. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer

resultaträkningen och balansräkningen, disponerar

resultatet enligt förslaget i förvaltningsberättelsen

och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande

direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 10 april 2003.

Jan Åke Magnuson Stefan Ahlqvist Göran Abrahamsson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Finansinspektionen
förordnad revisor
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Styrelse

Hans Kilsved Jeanette Janson-Gellerfelt Lennart Ohlsson-Leijon Anna-Lena Wallin Sören Karlsson Barbro Fischerström

Styrelseledamöter utsedda av 

Tidningsutgivarna:

Ordinarie ledamöter

Håkan Winberg, Sundsvall, 

hovrättspresident, ordförande

Göran Johansson, Halmstad, direktör

Sören Karlsson, Norrtälje, direktör

Lennart Ohlsson-Leijon, Stockholm, direktör

Suppleanter

Barbro Fischerström, Stockholm, direktör

Sune Lundh, Karlstad, direktör t o m 2002-05-12

Leif Lundin, Vikarbyn, direktör fr o m 2002-05-13

Stefan Strömquist, Uppsala, direktör

Styrelseledamöter utsedda av 

Svenska Journalistförbundet:

Ordinarie ledamöter

Jeanette Janson-Gellerfelt, Stockholm, 

förhandlingschef 

Hans Kilsved, Stockholm, kanslichef

Christer Lindström, Stockholm, 

direktör, vice ordförande

Suppleanter

Håkan Carlson, Örebro, redaktör

Agneta Lindblom Hulthén, Tvååker, 

förbundsordförande



S T Y R E L S E

33

Agneta Lindblom Hulthén Christer Lindström Leif Lundin Sam Dandemar Stefan Strömquist Håkan Winberg

Suppleanter

Pernilla Rehnberg, Göteborg, auktoriserad revisor

Per-Olof Adérian, Lidingö, direktör

LEDNINGSGRUPP

Tomas Lindstrand, VD

Ken Ejderhamn, fastighetsförvaltning

Anders Jangborg, försäkring

Ulf A Smedhagen, ITP

Christer Westerlund, ekonomi och administration

AKTUARIE

Leif Källström

Styrelseledamot utsedd av Tjänstemannaförbundet HTF:

Ordinarie ledamot

Sam Dandemar, Solna, ombudsman

Styrelseledamot utsedd av Handelsanställdas Förbund:

Suppleant

Anna-Lena Wallin, Karlstad, kontorist

REVISORER

Ordinarie

Jan Åke Magnuson, Danderyd, auktoriserad revisor

Stefan Ahlqvist, Stockholm, chefredaktör

Göran Abrahamsson, Salem, auktoriserad revisor, 

förordnad av Finansinspektionen
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Personliga PP

Året 2002 var som du sett inte ett särskilt ljust

år för bolag som har till uppgift att förvalta

enskilda människors pensionskapital. 

Trots det gick det bättre för PP Pension än

för många andra bolag, och du har fått veta ett

antal skäl till att vi lyckats så pass bra. Först

som sist handlar det om att vara  professionella,

enkla, förståeliga – och inte minst personliga.

Vår ambition är att alltid vara tillgängliga 

för dig när du behöver ett gott råd. Är du arbets-

givare hjälper vi till med frågor som rör t. ex. 

avgångspensioner, sjukpensioner och personal-

avveckling. 

Är du anställd vill du kanske veta mer om 

t. ex. kollektiva pensioner, individuella tjänste-

pensioner eller privata pensioner, familjeskydd

och allmän pension.

Vilka frågor du än har, är du alltid välkommen

till PP Pension.

Anders Jangborg, ansvarig för Kundcenter och försäljning sedan 1 januari 2003, och Ylva Zachrisson, Kundcenter,
i glatt samspråk om ett försäkringsärende.
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